________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO Proeng nº 008/13

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque – Unifebe,

mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 32 do Estatuto da UNIFEBE, publica a relação de acadêmicos aprovados

nas Provas de Suficiência, para o 2º semestre letivo de 2013, de acordo com o que prevê a

Resolução CA nº 02/05, de 09/03/05 e o Comunicado Proeng nº 007/13, de 30/07/2013, conforme

itens abaixo:

1. Curso de Administração:

a) Disciplina: Informática Aplicada à Administração – 60h – 1ª fase.

I – Arthur Eduardo Zen;

II – Karine de Souza;

III – Luís Felipe Zen Cherem.

2. Curso de Ciências Contábeis:

a) Disciplina: Contabilidade Introdutória II – 60h – 2ª fase.

I. Não houve acadêmico aprovado.

b) Disciplina: Laboratório de Contabilidade I – 60h – 5ª fase.

I – Jéssica Elaine Hingst.

c) Disciplina: Laboratório de Contabilidade II – 60h – 6ª fase.

I – Fabio Edelberg.

3. Curso de Design de Moda:

a) Disciplina: Costura e Modelagem II – 60h – 4ª fase.

________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

I – Andreia Brigido Bernardo;
II – Morgana Gianesini.

4. Curso de Engenharia Civil:

a) Disciplina: Introdução à Informática – 30h – 1ª fase.

I – Caroline do Amaral;

II – Diego Demarchi da Luz;

III – Gustavo Renan da Silva;

IV – Keila de Borba Carvalho;

V – Suélen Fernanda da Silva.

b) Disciplina: Desenho Técnico – 60h – 1ª fase.

I – Sérgio da Silva Arthur.

c) Disciplina: Introdução ao Cálculo – 60h – 1ª fase.

I – Ana Claudia Cadore Valle;

II – Elisabete Larissa Debatin.

d) Disciplina: Desenho Assistido por Computador (CAD) – 60h – 2ª fase.

I – Flavio Daros Fujihara;

II – Gabriel Vargas Kohler;

III – Luiz Carlos Martins.

Mais informações podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica (secretaria@unifebe.edu.br ou 47 –

3211 7214).

Brusque, 06 de agosto de 2013.

Prof. Claudemir Aparecido Lopes

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br